令和 2（2020）年 8月 25 日

保護者様

大阪市立矢田西小学校

校 長 池田 勝一郎

８月の「土曜参観中止」について
平素は、本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今週２９日に行われる予定であった土曜参観につきましては、新型コロナウイルスの感染

拡大防止のため中止といたします。参観ではありませんが、授業と避難訓練および引き渡し訓練は

予定通り実施いたします。

保護者の皆様は１０：４０～１０：５０にご来校いただき、引き渡し訓練にご協力ください。

なお、１～３年生の保護者様は講堂、４～６年生の保護者様は体育館にお越しください。

保護者の皆様には、急な変更で誠に恐れ入りますが、ご理解とご協力よろしくお願いいたします。

★８月２９日（土）の時程

★引き渡し訓練について

① 講堂（１～３年）と体育館（４～６年）に学年別に分かれてお並びください。兄弟が小学校

におられる場合は、上の学年でお並びください。感染拡大防止のため、１～２ｍの間隔を空け

てお並びいただきます。ご協力よろしくお願いいたします。

  ② 全学級の下校準備完了の連絡が入り次第、各教室に行き、お子さんの名前とご関係を担任

にお伝えください。兄弟が小学校におられる場合は、上の学年の子から下の学年の子の順で

迎えに行ってください。

③ お子さんをお引き取りになられましたら、すみやかな下校にご協力ください。

④ 原則、緊急引き渡しカードに書かれている方が、お迎えに来てください。

⑤ 引き渡し訓練は１１：２０に終了します。ご家庭の事情で、当日お迎えに来られない場合、

家が同じ方向の児童で分かれて一緒に下校させます。

    時   間 内      容

通常通り登校（８時００分～８時２５分）

１時間目（８時 45 分～  ９時 30 分）
・通常授業⇒参観ではありません。

２時間目（９時 40 分～１０時２５分）

避難訓練（１０時３０分～１０時５０分）
・避難訓練①（地震⇒北運動場へ避難 雨天時は講堂）

・避難訓練②（津波⇒３Fの教室へ避難）

保護者来校

（１０時４０分～１０時５０分）

引き渡し訓練の説明

（１０時５０分～１１時００分）

１～３年の保護者様・・・講堂へ

４～６年の保護者様・・・体育館へ

※兄弟関係がいる場合は上の学年の場所へお集まりください。

引き渡し訓練（１１時００分～１１時２０分）
保護者様は講堂・体育館より各教室へ、お子様を迎えに来てい

ただき、一緒に下校となります。